
 

 

ฉบับส่งคณะกรรมการอำนวยการ 7 ตค. 64 
 

(ร่าง) 
ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง  กำหนดสถานที่ที่เป็นศูนย์คัดกรอง 
     

 
อาศัยอำนาจตามความในประมวลกฎหมายยาเสพติด พ.ศ. .... มาตรา ๑๑๒ ประกอบด้วย 

ข้อ ๔ แห่งระเบียบคณะกรรมการบำบัดรักษาและฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติดว่าด้วยหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขใน
การจัดตั้งศูนย์คัดกรอง พ.ศ. .... ให้กระทรวงสาธารณสุขประกาศกำหนดสถานที่ที ่เป็นศูนย์คัดกรองตาม
หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขที่คณะกรรมการบำบัดรักษาและฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติดกำหนด โดยใช้ที่ทำการ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานพยาบาล เป็นศูนย์คัดกรองและให้มีการขึ้นทะเบียนโดยมีมาตรฐานศูนย์
คัดกรอง กระทรวงสาธารณสุขจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กำหนดสถานที่ที่เป็นศูนย์คัดกรอง” 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้สถานพยาบาลระดับตำบล หรือสถานที่อ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ ท้าย

ประกาศนี ้เป็นศูนย์คัดกรองการใช้ยาเสพติด 
 
  ประกาศ ณ วันที่        
 
 
 
    (นายอนุทิน ชาญวีรกูล) 

  รฐัมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข 
    
 
 

 


